新聞社・通信社

教育担当各位

2017 年 10 月 2 日

学校法人 駿河台学園 広報部

駿台教育研究所 進学情報事業部では 8 月 27 日に実施した「第１回京大入試実戦模試」にお

ける志望動向について、まとめましたのでお知らせいたします。

【全体のポイント】

○全国的な「文高理低」の傾向が表れている。

○増加が目立つのは、教育（文）、文、総合人間（理）、総合人間（文）。

○減少が目立つのは、医（人間健康科学）、農。医（人間健康科学）は前年度入試で難化した

反動が見られる。

○薬は、学科別募集から学部一括募集となり、薬学科での特色入試導入により、募集人員が

77 人から 74 人に減少。

上記の資料が必要な場合、またお問い合わせにつきましては、駿河台学園広報部(担当：中村)

までご連絡をお願いいたします。

（学）駿河台学園 広報部
TEL 03-5259-3231

FAX 03-5259-3057

E-mail public-s@sundai.ac.jp

2018 年度 京都大学 入試志望動向について